NOA DEVELOPMENT shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e & ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit i€ Klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

01.07-31.12.2015

01.01-30.06.2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

21

26,513,815

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Ndryshimi nd inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

pProces

13,200

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T4 ardhura té tjera 18 shirytézimit
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Lénda e parg dhe materiale ié konsumueshme

PO
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1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme

I
w
—S

{9.672.572)

2 T8 tjera shpenzime

v

Shpenzime & personelit

{4,889,203)

(2,004,802)]

1 Paga dhe shpérblime

241

(4,281,267)

{1,819,252)

2 Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegr

nga shpenzimet pér pensionet)

(507.936)

24.2

{185,550)

Zhvlerésimi i akiiveve afatgjata materiale

Shpenzime konswmi dhe amortizimi

8.3

{157,398)

Shpenzime 8 tjera shiryiézimi

25

{9.166,135)

(767,562)

Shpenzime te pacaktuara

26

{153,746)

v| |ViV|V

T# ardhura 18 tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemairése
vecmas i ardhurat _nga njgsitd ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afg
“ (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gri

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura & tjera té ngjashme (pa
vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i akiiveve financiare dhe investimeve financiare € mba
aktive afatshkurtra

(Shpenzime) te ardhura financiare

(1,3186)

(70,393)

(Shpenzime) te ardhura interssi dhe shpenzime té ngjashime (3
(shpenzimet) te ardhurat pér t'v paguar tek njesité ekonomike br

1,507

381

2 (Shpenzime) te ardhura té tjiera financiare

(2,823)

(70,774)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/lHumbja para tatimit

2,476,644

(2,842,757)
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Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin

(419,197)

(25,000)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e talim fitimit té_pjesémarrjeve

Fitimi/lHumbja e vitit

2,057,448

(2,867,757)
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Fitimi/Humbja pér:

Pronarst e njgsisé ekonomike meéms

Interesat jo-kontrolfuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

2,057,448

(2,867,757)

Té ardhura té tera gjithéperfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afaigjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierasimi i aktivet financiare & mbajtura per shitje

Plesa e te ardhurave gjithépsérishirese nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin

2,057,448

(2.867,757)
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Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méms
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Interesat jo-kontrofluese
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